ДОГОВОР   ПОСТАВКИ  № _____/______

«__» ____________ 2021 года                                                                 г. Волковыск
ОАО «Гроднохлебпром», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора  Филиала «Волковысский хлебозавод» Онищика В.С., действующего на основании доверенности № 12 от 04.05.2021 года, с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется согласно заявке Покупателя, переданной в  письменной  или электронной форме, поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить в согласованном количестве товар, общее количество которого указано в спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. По письменном заявлению Покупателя, допускается количественное отклонение товара от согласованного, но не более 10% от заявленного количества.
1.1.1. Конкретное  количество,  развернутый  ассортимент,  стоимость продукции, в том числе с НДС, указываются в товарно–транспортных накладных, оформленных отдельно на каждую поставляемую партию товара.

1.2. Цель приобретения Покупателем товара:  для собственного производства и (или) потребления.

2.  КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество поставляемых товаров и условия хранения должны соответствовать требованиям действующих  технических нормативных  правовых актов (ТНПА).

2.2. Поставляемый товар по качеству должен соответствовать ТНПА, действующим на территории Республика Беларусь.
Должен подходить для упаковки пищевой продукции,  по физико-химическим, органолептическим, микробиологическим показателям должен соответствовать требованиям  стандартов на данный вид продукции, ТР ТС 005/2011, СанПиН и ГН № 119 от 30.12.2014 г.

   Упаковка  должна обеспечить качество и безопасность товара  в течение срока годности/хранения и соответствовать требованиям ТР ТС 005/2011.

   Поставляемый товар должен сопровождаться следующей документацией:

- Декларация на соответствие требованиям ТР ТС 005/2011;

- Протоколы испытаний на соответствие требованиям СанПиН  «Требования к миграции химических веществ, выделяющихся из материалов, контактирующих с пищевыми продуктами » и ГН «Предельно допустимые количества химических веществ, выделяющихся из материалов, контактирующих с пищевыми продуктами» постановление МЗРБ от 30.12.2014 № 119 (не старше 1 года);

- Удостоверение о  качестве и безопасности.

   Все документы должны быть предоставлены на русском языке.

2.3. Приемка товара по количеству и качеству производится в соответствии с «Положением о порядке приемки товара по количеству и качеству», утвержденным постановлением Совета Министров  Республики Беларусь № 1290 от 03.09.2008г.
2.4.  Тара, упаковка и иные средства пакетирования входят в стоимость товара и возврату не подлежат.
                                          3.  ПОСТАВКА ТОВАРА

3.1. Поставка товара осуществляется на условиях ________________________ ____________________________________________ согласно заявок в течение периода с «___» ___________ 2021 года по «___» ____________ 2021 года.

3.2. Поставка  товаров осуществляется по заявке Покупателя в течение 3-х рабочих дней с момента согласования заявки сторонами.
Загрузку транспорта осуществляет Поставщик и за свой счет.

Разгрузку транспорта на складе покупателя осуществляет Покупатель и за свой счет.
3.3. Наличие товарного номера, нанесённого в виде штрихового идентификационного кода на товар (продукцию) является обязательным в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

3.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента, когда, Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Покупателю.

 4.  ЦЕНА И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

4.1. Товар отпускается по цене _________ белорусских рублей за 1 десяток. без учета НДС.
Средства пакетирования и затраты по маркировке товара включены в стоимость.
Цена на товар фиксированная и остается неизменной в течение действия договора.

4.2. Сумма договора определяется суммой поставленного товара на основании товарно-транспортных накладных.

4.3. Расчеты по настоящему договору осуществляются платежными поручениями в течение ____________________________ календарных дней со дня получения товара. Факт передачи товаров Покупателю подтверждается подписанием представителем Покупателя товарно-транспортной накладной.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае просрочки поставки товара Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы не поставленного товара за каждый день просрочки.

5.2. В случае просрочки оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от суммы подлежащей оплате за каждый день просрочки, но не более этой суммы.

5.3. Уплата пени не освобождает стороны от выполнения своих обязательств по настоящему договору.

            6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны договорились соблюдать претензионный порядок разрешения споров. Претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения претензии.

6.2. При не достижении согласия в указанный срок спор передается на разрешение в Экономический суд Гродненской области. Применимое право – право Республики Беларусь.
   7.  ФОРС – МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий договора, если оно произошло по обстоятельствам непреодолимой силы, которые Сторона не могла предвидеть или предотвратить. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана информировать другую сторону не позднее пяти календарных дней с момента их наступления.

7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства или их последствия.

8.    ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Поставщик обязан приложить к договору заверенную копию свидетельства о государственной регистрации, иные подтверждающие полномочия на подписания договора документы (доверенность).

8.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.

8.3. Стороны признают юридическую силу договора, а также изменений и дополнений к нему, передаваемых и получаемых посредствам факсимильной связи, но обязуются в 10-дневный срок после подписания факсимильных экземпляров предоставить их оригиналы. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

8.4. В случае реорганизации, ликвидации, а также в случае изменения реквизитов (расчетного счета, адреса и т.п.) стороны обязаны письменно уведомить друг друга об этом в 5-дневный срок.

                                     9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с «___» ________________ 2021 года и действует по «___» _______________ 2021 года  включительно.
9.2. В части расчетов договор действителен до полного выполнения сторонами всех обязательств по настоящему договору.

                                 10. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА СТОРОН
ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Гроднохлебпром» Филиал «Волковысский хлебозавод»

231900, Гродненская область, г. Волковыск, ул. Зенитчиков,1

УНП 500054898   ОКПО 05542295

р/с BY17BAPB30122932500140000000 в ОАО «Белагропромбанк», г.Минск,
пр-т Жукова, 3,  БИК BAPB BY2Х
тел./факс: 801512 63601
ПОСТАВЩИК:

«ПОКУПАТЕЛЬ»                                    «ПОСТАВЩИК»
ОАО «Гроднохлебпром»
Филиал «Волковысский хлебозавод»

Директор _________ В.С. Онищик         __________/___________/___________